
 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

n° 118 del 6 maggio 2016 
 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI 

  Anno 2016; 

  Liquidazione fatture; 

  Ditta TOSSILO S.p.A., con sede a Macomer (Nu). 

 C.I.G.: XCD1776DD1 

 

 

 

 

 

  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO: 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 28 del 6 luglio 2005 è stata approvata la proposta della 

Giunta Municipale relativa all’attivazione del Servizio di Raccolta Differenziata dei Rifiuti Solidi Urbani, 

come prescritto dalle vigenti disposizioni di Legge; 

- che con deliberazione della Giunta Municipale n° 80 del 2 dicembre 2005, poi rettificata con 

deliberazione della Giunta Municipale n° 12 del 31 gennaio 2006, è stata approvata l’integrazione della 

convenzione per il Servizio di Raccolta Differenziata dei RR.SS.UU., sulla base della proposta formulata 

dalla ditta Tossilo S.p.A. con sede a Macomer (Nu); 

- che il Servizio in argomento ha avuto inizio a partire dal 2 aprile 2006; 

- che con precedente determinazione n° 18 del 13 gennaio 2016 è stato assunto l’impegno di spesa a 

favore della ditta Tossilo S.p.A. con sede a Macomer (Nu), per il servizio di smaltimento dei rifiuti solidi 

urbani; 

ACCERTATO che la suddetta ditta ha regolarmente effettuato le forniture richieste ed ha a tal fine emesso le 

fatture di cui al seguente prospetto: 

- Servizio di smaltimento (C.I.G.: XCD1776DD1): 

Oggetto 
Fattura 

numero data Importo 

Smaltimento rifiuti urbani, organici, ingombranti e fondo rinnov. Impianto – aprile  2016 E000296 30/04/2016 809,35 € 

 TOTALE 809,35 € 

 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241; 

VISTO il Decreto Legislativo 25 febbraio 1995, n° 77; 

VISTA la Legge 18 maggio 1997, n° 127; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267, ed in particolare l’articolo 107 che disciplina gli 

adempimenti di competenza dei Responsabili dei Servizi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n° 2 del 4 gennaio 2000, esecutiva ad ogni effetto di Legge, con la 

quale sono stati individuati i Responsabili dei Servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Municipale n° 14 del 28 febbraio 2001; 

VISTO il decreto del Sindaco n° 3 del 16 aprile 2007 con il quale il sottoscritto Geom. Fabrizio Pintori è stato 

nominato Responsabile del Servizio Tecnico; 

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all’articolo 49 del Decreto Legislativo n° 267/2000, la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

D E T E R M I N A 

 di liquidare, a favore della ditta TOSSILO S.p.A., con sede a Macomer (Nu), la fattura citata in premessa, 

dell’importo complessivo di € 809,35, I.V.A. ed ogni altro onere compreso, per il servizio di smaltimento dei 

rifiuti solidi urbani del mese di aprile 2016; 

 di dare atto che la copertura finanziaria sarà garantita come segue: 

( 1 ) 809,35 € 
sul codice di 

bilancio 

U.1.03.02.15.004 

Miss. 9 – Progr. 3 

– Tit.1 

(ex cap. 1742)  Competenza  Residui  _______ 

del Bilancio  per l’esercizio finanziario corrente, che presenta sufficiente disponibilità; 

 di trasmettere copia della presente determinazione: 

 all’Ufficio di Ragioneria per gli atti di propria competenza; 



 al Segretario ed al Sindaco per opportuna informazione e conoscenza; 

 all'Ufficio Notificazioni per la pubblicazione all'Albo Pretorio e la trasmissione ai Capigruppo Consiliari. 

 

Birori, 6 maggio 2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Geom. Fabrizio Pintori 

 

 

  



IMPUTAZIONE 

 

( 1 ) 809,35 € 
sul codice 

di bilancio 

U.1.03.02.15.004 

Miss. 9 – Progr. 3 

– Tit.1 

(ex cap. 1742)  Competenza  Residui  _______ 

del Bilancio per l’esercizio finanziario, che presenta sufficiente disponibilità. 

 

IMPEGNI DI SPESA 

 

( 1 ) n° 00062 del 2016       

 

MANDATI DI LIQUIDAZIONE 

 

( 1 ) n° 504 del 14/06/2016  ( 11 ) n° ________ del _________________ 

( 2 ) n° ________ del _________________  ( 12 ) n° ________ del _________________ 

( 3 ) n° ________ del _________________  ( 13 ) n° ________ del _________________ 

( 4 ) n° ________ del _________________  ( 14 ) n° ________ del _________________ 

( 5 ) n° ________ del _________________  ( 15 ) n° ________ del _________________ 

( 6 ) n° ________ del _________________  ( 16 ) n° ________ del _________________ 

( 7 ) n° ________ del _________________  ( 17 ) n° ________ del _________________ 

( 8 ) n° ________ del _________________  ( 18 ) n° ________ del _________________ 

( 9 ) n° ________ del _________________  ( 19 ) n° ________ del _________________ 

( 10 ) n° ________ del _________________  ( 20 ) n° ________ del _________________ 

 

Birori, lì  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Rag. Maria Teresa Tatti 

 

 


